
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НОВОКУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83» 

МБОУ «ООШ № 83» 
 

 

ПРИКАЗ № 20/1-0 

 
от «20» января  2024 г.                                                                                 г. Новокузнецк 
     

 Об утверждении графика проведения 

внешних и внутренних процедур 

 оценки качества образовательных достижений 

 на второе полугодие 2023 – 2024 учебного  года 

 

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных 

результатов освоения основной образовательной программы начального общего, основного 

общего образования и оптимизации количества проводимых в общеобразовательных 

организациях Кемеровской области – Кузбасса проверочных и иных диагностических работ, в 

соответствии с Положением о региональной системе оценки качества образования Кемеровской 

области – Кузбасса, утвержденным приказом Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 

№ 1470, приказом Министерства образования Кузбасса от 28.08.2023 № 2908 «Об утверждении 

плана-графика проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений 

обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области – Кузбасса в 2023 – 

2024 учебном году», Приказа КОиН администрации города Новокузнецка № 916 от 31.08.2023г. 

«Об утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях 

Новокузнецкого городского округа в 2023–2024 учебном году», Положением о муниципальной 

системе оценки качества образования в Новокузнецком городском округе, утвержденным 

приказом КОиН от 17.06.2022 № 736, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения внешних и внутренних процедур оценки качества 

образовательных достижений  обучающихся МБОУ «ООШ № 83» на второе полугодие 2023 – 

2024 учебного года. 

2. Разместить график проведения внешних и внутренних процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся МБОУ «ООШ № 83»  на второе полугодие 2023 – 

2024 учебного года  в 1 - 9 классах  на сайте общеобразовательной организации не позднее 

25.01.2024 года. (Ответственный: Коваленко Т.В., отв. за школьный сайт) 

3.Провести общешкольные родительские собрания по организации и проведению оценочных 

процедур в 2023-2024 учебном году. (Ответственный: Ричерд И.С., Сидорович Е.Ю., заместители  

директора по УВР). Срок: февраль  2024 года. 

 

Директор школы      ________________ М.Ю.Ермолаев 

 

С приказом ознакомлены:            _______________Т.В.Коваленко 

                                                        _______________ И.С.Ричерд 

                                                        _______________ Е.Ю.Сидорович  

 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00D5F8795CDDBC126276690E10B7DB2B7F 

Владелец:  Ермолаев Максим Юрьевич, Ермолаев, Максим Юрьевич, cborjon@bk.ru, 
246511250002, 12284284652, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83", Директор, г. Новокузнецк, 
Кемеровская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 27.11.2023 08:53:00 UTC+07 
Действителен до: 19.02.2025 08:53:00 UTC+07 

Дата и время создания ЭП:  18.03.2024 14:06:48 UTC+07 
 

 

 


